
Sundhedsområdet 

Dato: 18. marts 2024 

Forslag til besparelse for omstillingspuljen 2025 
Punktet er drøftet på LokalMED møde for sundhedsområdet d. 18. marts 2024. Det er et enigt 
MEDudvalg som gerne vil gøre opmærksom på, at det er en svær opgave, at finde på nye 
besparelsesforslag hvert år. Vi kan pege på områder, som vi har foreslået tidligere, men ikke 
effektueret. Forslagene får betydning for serviceniveauet i forhold til borgerne. 

Derudover har vi forslag til områder, hvor vi tror, der vil være en besparelse, hvis det er muligt 
at opnå større volumen eller hvis arbejdsgange effektiviser. Her er vi er afhængig af andre 
samarbejdspartner, for at opnå et resultat. 

1. Besparelsesforslag som får betydning for service niveau

Lukning af varmvandsbassin på Lundehaven. Besparelse alene på driften og rengøring af 
området. Terapeuterne vil varetage træning med borgerne på land i stedet. 

Nedlægge kaffemaskinen i sundhedshuset til borgere der kommer på besøg. Det er vores 
opfattelse, at der ikke længere er aktiviteter med borgere, som gør at borgerne ikke kan 
undvære kaffen i forbindelse med deres aktivitet i sundhedshuset. Der er forsat behov for 
adgang til koldt vand, så borgerne kan fylde deres vanddunke i forbindelse med træning. 

Overdragelse af vedligeholdende træning til frivillige på plejehjemmene. Holdtræning og 
individueltræning i træningslokaler på plejehjem kan varetages af frivillige foreninger eller 
personer på plejehjemmene. Træning og Aktivitet vil forsat bistå med sparing til 
træningsprogrammer og vedligeholdelse af træningsudstyr, placeret på plejehjemmene. 
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2. Ændring i arbejdsgange 
 

Etablering af tværkommunalt samarbejde om neuropsykolog, logopæd og specialiseret 
træning for hjerneskadet. 
Der er forskel i volumen i forhold til ovennævnte tilbud fra år til år. I dag tilkøbes indsatser til 
borgerne af eksterne leverandører. Der kan være en besparelse i at drive dette 
tværkommunalt, hvis det er muligt at opnå en volumen, som både kan sikre driften og 
opnå/bevare kompetencerne internt i kommunerne.  
 
Effektivisering af forløb på korttidspladserne – færre færdigmeldte. 
I dag er der borgere der venter på at få plejebolig eller anden tilbud i kommunen, som ikke 
kan hjemsendes i ventetiden fra en korttidsplads. Dette antal har været stigende gennem de 
senere år. I 2023 var gennemsnitlig halvdelen af de 30 Korttidspladser konstant ”lukket” til en 
borger der ventede. Det betyder at flowet på pladserne er mindsket og derefter er der flere 
færdigmeldte. 
 
Vi foreslår at der se på: 

• Arbejdsgange i omkring ansøgning af værgemål, genindlæggelser eller mange 
indlæggelser på hospitalet, genindlæggelser på Korttidspladserne, samarbejde 
omkring palliation i hjemmet kontra på Korttidspladserne, samarbejde om psykisk 
sårbare og misbruger. 

• Muligheden for at etablere ventepladser på de enkelte plejehjem 
• Etablering af nyt sundhedshus, med plads til Træning og Aktivitet, sygeplejeklinik, SHS 

akutteam, Korttidspladser og Praktiserende Lægeklinik, vistationsenhed og evt, andre 
aktører, som kan være med til at skabe tilstede være af relevante medarbejder for at 
skabe flow og det bedste tilbud til borgere som har behov for stor tilknytning til det 
nære sundhedsvæsen. 

 
 
 
På vegne af LokalMED for sundhedsområdet 
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